ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_28 декабря 2021 года__                                                                              № _416_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 21 мая 2021 года № 163
«Об утверждении Порядка формирования

регулируемых тарифов на услуги
по оперативно-диспетчерскому управлению

электроэнергетической системой,
передаче и распределению электрической энергии»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 21 мая 2021 года № 163 «Об утверждении Порядка
формирования регулируемых тарифов на услуги по оперативно-

- 2 -

диспетчерскому управлению электроэнергетической системой, передаче
и распределению электрической энергии» (САЗ 21-20) следующее изменение:

пункт 24 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«24. Амортизация основных средств и нематериальных активов
производственного назначения начисляется в соответствии с учетной
политикой субъектов электроэнергетики, а также состава основных средств,
задействованных при оказании регулируемых видов услуг.

При формировании регулируемых тарифов амортизация основных
средств производственного назначения рассчитывается отдельно по каждому
виду регулируемых услуг.

Суммы начисленных амортизационных отчислений учитываются
в структуре себестоимости регулируемого тарифа на последующий расчетный
период регулирования на уровне, не превышающем суммы капитальных
вложений по мероприятиям инвестиционной программы субъекта
электроэнергетики, источником финансирования которых являются
амортизационные отчисления.

Расчет затрат по статье «Амортизация основных средств
и нематериальных активов производственного назначения» производится
согласно приложениям № 8-9 к настоящему Порядку».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ